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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

| NOTAS | EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Impostos
Taxas
contribui¢cdes de melhoria
Total de impostos, taxas e contribuicdes de melhoria

contribuicdes
contribuic¢bdes sociais
Contribuicdes de intervencdo no dominio econdmico
Contribuicdes de iluminacdo publica
Contribuicdes de interesse das categorias profissionais
Total de contribuicdes

Exploracdo e venda de bens, servicos e direitos

Vendas de mercadorias

vendas de produtos

Exploracdo de bens, direitos e prestacdo de servigos
Total de exploracdo e venda de bens, servicos e direitos

variacbes patrimoniais aumentativas financeiras
Juros e encargos de empréstimos e financiamentos concedidos
Juros e encargos de mora
variacOes monetdrias e cambiais
Descontos financeiros obtidos
Remuneracdo de depdsitos bancarios e aplicagdes financeiras
Aportes do Banco Central
outras variacdes patrimoniais aumentativas - financeiras
Total das variacdes patrimoniais aumentativas financeiras

Transferéncias e delegacdes recebidas
Transferéncias intragovernamentais
Transferéncias intergovernamentais
Transferéncias das instituicdes privadas
Transferéncias das institui¢des multigovernamentais

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

807.147,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
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Transferéncias de consércios publicos | | 0,00 | 0,00
Transferéncias do exterior | | 0,00 | 0,00
Execucdo orcamentaria delegada de entes | | 0,00 | 0,00
Transferéncias de pessoas fisicas | | 0,00 | 0,00
outras transferéncias e delegacdes recebidas | | 0,00 | 0,00
Total de transferéncias e delegagdes recebidas | | 807.147,00 | 0,00
valorizacdo e ganhos com ativos e desincorporacao de passivos
Reavaliacdo de ativos | | 0,00 | 0,00 |
Ganhos com alienacdo | | 0,00 | 0,00 |
Ganhos com incorporacdo de ativos | | 0,00 | 0,00
Desincorporacdo de passivos | | 0,00 | 0,00
Reversdo de reducdo ao valor recuperavel | | 0,00 | 0,00
Total de valorizacdo e ganhos com ativos e desincorporacdo de passivos | | 0,00 | 0,00
outras variacdes patrimoniais aumentativas
variacdo patrimonial aumentativa a classificar | | 0,00 | 0,00
Resultado positivo de participacdes | | 0,00 | 0,00
Ooperagdes da autoridade monetdria | | 0,00 | 0,00
Subvencdes econdmicas | | 0,00 | 0,00
Reversdo de provisdes e ajustes para perdas | | 0,00 | 0,00
Diversas variacdes patrimoniais aumentativas | | 0,00 | 0,00
Total de outras variagdes patrimoniais aumentativas | | 0,00 | 0,00
Total das variagbes patrimoniais aumentativas (I) | | 807.147,00 | 0,00
VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e encargos
Remuneracao a pessoal | | 556.505,43 | 0,00
Encargos patronais | | 113.263,97 | 0,00
Beneficios a pessoal | | 0,00 | 0,00 |
outras variacdes patrimoniais diminutivas - pessoal e encargos | | 0,00 | 0,00
Total de pessoal e encargos | | 669.769,40 | 0,00
Beneficios previdencidrios e assistenciais
Aposentadorias e reformas | | 0,00 | 0,00
Pensdes | | 0,00 | 0,00 |
Beneficios de prestacdo continuada | | 0,00 | 0,00
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Beneficios eventuais

Politicas publicas de transferéncia de renda

outros beneficios previdencidrios e assistenciais
Total de beneficios previdencidrios e assistenciais

Uso de bens, servicos e consumo de capital fixo
Uso material de consumo
Servicos
Depreciacdo, amortizacdo e exaustdo
Total de uso de bens, servicos e consumo de capital fixo

variacoes patrimoniais diminutivas financeiras

Juros e encargos de empréstimos e financiamentos obtidos

Juros e encargos de mora

variacOes monetdrias e cambiais

Descontos financeiros concedidos

Aportes ao Banco Central

outras variacgdes patrimoniais diminutivas - financeiras
Total das variacdes patrimoniais diminutivas financeiras

Transferéncias e delegac¢des concedidas
Transferéncias intragovernamentais
Transferéncias intergovernamentais
Transferéncias a instituicdes privadas
Transferéncias a instituicdes multigovernamentais
Transferéncias a consércios publicos
Transferéncias ao exterior
Execucdo orcamentaria delegada de entes
outras transferéncias e delegacdes concedidas
Total de transferéncias e delegacdes concedidas

Desvalorizacdo e perda de ativos e incorporacdo de passivos
Reducdo a valor recuperavel e ajuste para perdas
perdas com alienacdo
Perdas Involuntarias
Incorporacdo de passivos
Desincorporacdo de ativos

Total de desvalorizacdo e perda de ativos e incorporacdo de passivos

Tributarias

0,00
0,00
0,00
0,00

39.128,90
89.807,36
0,00
128.936,26

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.223,94
0,00
5.160,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.383,94

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Impostos, taxas e contribuicdes de melhoria | | 0,00 | 0,00
contribuicées | | 0,00 | 0,00 |
Total de tributéarias | | 0,00 | 0,00 |

Custo das mercadorias e produtos vendidos, e dos servicos prestados

Custos das mercadorias vendidas | | 0,00 | 0,00
Custos dos produtos vendidos | | 0,00 | 0,00
Custos dos servicos prestados | | 0,00 | 0,00
Total de custo das mercadorias e produtos vendidos, e dos servicos prestados | | 0,00 | 0,00
outras variacdes patrimoniais diminutivas
Premiacées | | 0,00 | 0,00 |
Resultado negativo de participacdes | | 0,00 | 0,00
Ooperagdes da autoridade monetdria | | 0,00 | 0,00
Incentivos | | 0,00 | 0,00 |
Subvencdes econdmicas | | 0,00 | 0,00
Participacdes e contribuicdes | | 0,00 | 0,00
Constituicdo de provisdes | | 0,00 | 0,00
Diversas variagbes patrimoniais diminutivas | | 0,00 | 0,00
Total de outras variacdes patrimoniais diminutivas | | 0,00 | 0,00
Total das variacdes patrimoniais diminutivas (II) | | 805.089,60 | 0,00
Resultado patrimonial do periodo (I) - (II) | | 2.057,40 | 0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informdtica - UNIDADE RESPONSAVEL: Camara de Santana do Serid6 - DATA DA EMISSA0:04/01/2023 - HORA DA EMISSA0:10:20:56
*As notas explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstracdes contdbeis.
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